

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГРИНАТОМ»
(АО «Гринатом»)

П Р И К А З

17.11.2021

Москва

№ дс/1290-11

Об утверждении тарифов на услуги связи АО «Гринатом»

В соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи» и в целях оказания услуг местной телефонной связи и услуг связи для целей проводного радиовещания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2022 года Тарифы на услуги местной телефонной связи, услуги проводного радиовещания, оказываемые в г. Северск, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Директору филиала АО «Гринатом» в г. Северске Рыкову А.В. осуществлять расчеты за оказываемые услуги согласно утвержденным тарифам.

3. Признать утратившим силу с 01.01.2022 года приказ от 07.11.2019 № 22/968-П «Об утверждении тарифов на услуги связи АО «Гринатом»».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора по управлению регионами Маняхина С.В.

Генеральный директор

М.Ю. Ермолаев

Приложение № 1
 УТВЕРЖДЕНЫ
 приказом АО «Гринатом»
 от 17.10.2011 № 1090-П

Тарифы на услуги местной телефонной связи, услуги проводного радиовещания,
 оказываемые в г. Северск

I. Тарифы на услуги связи, оказываемые физическим лицам (населению)

Раздел 1. Предоставление доступа к телефонной сети

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф руб.		
			жилое /нежилое помещение без НДС	жилое /нежилое помещение с НДС	жилое /нежилое помещение НДС
1.	Предоставление доступа к телефонной сети по проводной линии связи с выделением абонентского номера в не телефонизированном помещении (для основного пользовательского (оконечного) оборудования)	Единовременно	175/266,67	210,00/320,00	35/53,33
2.*	Предоставление дополнительного (виртуального) абонентского номера по существующей проводной линии связи	Единовременно	175/266,67	210,00/320,00	35/53,33
3.	Предоставление доступа к телефонной сети по проводной линии связи при установке дополнительного пользовательского (оконечного) оборудования (без выделения номера)	Единовременно	166,67/250	200,00/300,00	33,33/50

Примечание: * - услуги оказываются при наличии технической возможности.

Раздел 2. Абонентская плата за предоставление местных телефонных соединений по проводной линии связи

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф руб.		
			без НДС	с НДС	НДС
1.	Абонентская плата за предоставление местных телефонных соединений (разговоров), включая услугу АОН, в месяц:				
1.1.	с основного пользовательского (оконечного) оборудования индивидуального пользования	Ежемесячно	225,00	270,00	45,00
1.2.	с основного пользовательского (оконечного) оборудования индивидуального пользования, установленного в нежилом помещении	Ежемесячно	266,67	320,00	53,33
1.3.	посредством мини-АТС, подключенной к абонентской линии, за каждую линию	Ежемесячно	450,00	540,00	90,00
1.4.	с использованием номеров серийного искания (6-значного номера, за каждую линию)	Ежемесячно	333,33	400,00	66,67
1.5.	с использованием номеров серийного искания (сокращённого номера, за каждую линию)	Ежемесячно	500,00	600,00	100,00
1.6.	при использовании дополнительного (виртуального) абонентского номера	Ежемесячно	91,67	110,00	18,33

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф руб.		
			без НДС	с НДС	НДС
2.*	Абонентская плата за предоставление местных телефонных соединений (разговоров), при повременной системе оплаты услуг местной телефонной связи, включая услугу АОН, в месяц:	Ежемесячно			
2.1.	с основного пользовательского (оконечного) оборудования индивидуального пользования	Ежемесячно	166,67	200,00	33,33
2.2.	с основного пользовательского (оконечного) оборудования индивидуального пользования, установленного в нежилом помещении	Ежемесячно	200,00	240,00	40,00
2.3.	Плата за предоставление местных телефонных соединений (разговоров) за каждую минуту разговора	Ежемесячно	0,17	0,20	0,03
3.*	Абонентская плата за предоставление местных телефонных соединений (разговоров), при повременной (комбинированной) системе оплаты услуг местной телефонной связи, включая лимит разговоров продолжительностью 300 минут и услугу АОН, в месяц:	Ежемесячно			
3.1.	с основного пользовательского (оконечного) оборудования индивидуального пользования	Ежемесячно	183,33	220,00	36,67
3.2.	с основного пользовательского (оконечного) оборудования индивидуального пользования, установленного в нежилом помещении	Ежемесячно	241,67	290,00	48,33
3.3.	Плата за предоставление местных телефонных соединений (разговоров) за каждую минуту разговора сверх указанного лимита	Ежемесячно	0,21	0,25	0,04

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф руб.		
			без НДС	с НДС	НДС
4.	Абонентская плата за каждое дополнительное пользовательское (оконечное) оборудование, подключенное параллельно к основному (установленных у одного абонента), в месяц	Ежемесячно	45,83	55,00	9,17
5.	Абонентская плата за использование линии действующего телефона для оказания других услуг: подключения к устройствам пожарной, охранной сигнализации, устройствам передачи данных и др., в месяц	Ежемесячно	66,67	80,00	13,33

Примечание: * - услуги оказываются при наличии технической возможности.

Раздел 3. Дополнительные услуги городской телефонной сети

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	с НДС	НДС
1.	Переоформление (переименование) договора об оказании услуг связи	Единовременно	66,67	80,00	13,33
2.	Замена номера телефона:	Единовременно			
2.1.	по заявлению абонента	Единовременно	166,67	200,00	33,33
2.2.	при переходе от другого оператора связи	Единовременно	66,67	80,00	13,33
3.	Предоставление абоненту права выбора номера телефона (при новой установке или замене номера)	Единовременно	166,67	200,00	33,33
4.	Изменение по заявлению абонента категории для возможности выбора оператора междугородной и международной связи	Единовременно	41,67	50,00	8,33
5.	Подготовка и выдача технических условий на телефонизацию и переустройство коммуникаций связи нежилых помещений	Единовременно	1 250,00	1 500,00	250,00
6.*	Предоставление абоненту информации (распечатки) с детализацией входящих и (или) исходящих вызовов, за период не более 30 дней	Единовременно	20,83	25,00	4,17
7.	Ремонт, регулировка и настройка телефонных аппаратов не содержащих электронных схем (механических), без стоимости запчастей и комплектующих	Единовременно	83,33	100,00	16,67
8.	Ремонт, регулировка и настройка (программирование) электронных телефонных аппаратов, без стоимости запчастей и комплектующих	Единовременно	166,67	200,00	33,33

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	с НДС	НДС
9.	Ремонт, регулировка и настройка (программирование) электронных телефонных аппаратов с автоматическим определителем номера, без стоимости запчастей и комплектующих	Единовременно	208,33	250	41,67
10.	Ремонт, регулировка и настройка (программирование) радиотелефонов	Единовременно	291,67	350	58,33
11.	Ремонт, регулировка и настройка (программирование) факсов	Единовременно	500	600	100

Примечание: * - услуги оказываются при наличии технической возможности.

Раздел 4. Дополнительные услуги по подключению пользовательского (оконечного) оборудования

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	с НДС	НДС
1.	Прокладка или замена абонентской проводки, до 20 м.	Единовременно	166,67	200,00	33,33
2.	Вызов электромонтера для выполнения дополнительных услуг (из материалов абонента):	Единовременно	83,33	100,00	16,67
2.1.	установка, замена телефонной розетки	Единовременно	41,67	50,00	8,33
2.2.	замена, подключение телефонного аппарата	Единовременно	58,33	70,00	11,67
2.3.	замена линейного телефонного шнура	Единовременно	33,33	40,00	6,67
3.	Подключение (выполнение кроссировочных работ) к линии телефона или прямого провода устройств пожарной, охранной сигнализации, устройств передачи данных и т.д. (выполнение 2-х кроссировок)	Единовременно	333,33	400,00	66,67

Раздел 5. Абонентская плата за предоставление дополнительных видов обслуживания (ДВО) цифровой АТС (в месяц)

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	с НДС	НДС
1.	Прямой вызов с выдержкой времени (тёплая линия)	Ежемесячно	5,83	7,00	1,17
2.	Прямой вызов без выдержки времени (горячая линия)	Ежемесячно	5,83	7,00	1,17
3.	Повторный вызов без набора номера	Ежемесячно	5,83	7,00	1,17
4.	Сокращенный набор абонентских номеров	Ежемесячно	5,83	7,00	1,17
5.	Уведомление о поступлении нового вызова	Ежемесячно	5,83	7,00	1,17
6.	Конференцсвязь трех абонентов	Ежемесячно	8,33	10,00	1,67
7.	Конференцсвязь до шести абонентов	Ежемесячно	12,50	15,00	2,50
8.	Временный запрет исходящей междугородной/международной связи по коду-пароллю	Ежемесячно	8,33	10,00	1,67
9.	Временный запрет входящей связи	Ежемесячно	5,83	7,00	1,17
10.	Безусловная переадресация вызова	Ежемесячно	8,33	10,00	1,67
11.	Переадресация вызова в случае занятости вызываемого абонента	Ежемесячно	8,33	10,00	1,67
12.	Переадресация вызова при отсутствии ответа вызываемого абонента	Ежемесячно	8,33	10,00	1,67
13.	Автоматическая побудка (будильник)	Ежемесячно	4,17	5,00	0,83
14.	Ожидание с обратным вызовом (автодозвон в пределах АТС-52, 54, 56)	Ежемесячно	5,83	7,00	1,17
15.	Полный набор ДВО*	Ежемесячно	50,00	60,00	10,00

* полный набор ДВО включает в себя АОН, а также услуги, перечисленные в пунктах: 4, 5, 7 – 14.

II. Тарифы на услуги связи, оказываемые юридическим лицам (предприятиям, организациям, частным предпринимателям)

Раздел 1. Предоставление доступа к телефонной сети

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
1.	Предоставление доступа к телефонной сети по проводной линии связи с выделением абонентского номера (для основного пользовательского (оконечного) оборудования)	Единовременно	1200,00	240,00	1440,00
2	Предоставление доступа к телефонной сети по проводной линии связи с выделением абонентского номера (для основного пользовательского (оконечного) оборудования) в рамках действующего договора на оказание услуг местной телефонной связи	Единовременно	600,00	120,00	720,00
3.	Предоставление доступа к телефонной сети по проводной линии связи с выделением абонентского номера новому владельцу телефонизированного помещения в случае прекращения прав владения данным помещением прежнего владельца	Единовременно	150,00	30,00	180,00
4.*	Предоставление дополнительного (виртуального) абонентского номера по существующей проводной линии связи	Единовременно	600,00	120,00	720,00
5.*	Предоставление точек подключения (цифрового тракта), в расчете за один порт Е1 (30 каналов) с выделением номерной директории (до 100 номеров), единовременная плата	Единовременно	30 960,00	6192,00	37 152,00

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
6.	Предоставление доступа к телефонной сети по проводной линии связи при установке дополнительного пользовательского (оконечного) оборудования (в одном здании, без выделения абонентского номера)	Единовременно	400,00	80,00	480,00
7.	Предоставление доступа к телефонной сети по проводной линии связи при установке параллельного пользовательского (оконечного) оборудования (в разных зданиях, без выделения абонентского номера)	Единовременно	516,00	103,20	619,20
8.*	Предоставление линии связи (прямого провода), для организации связи между двумя оконечными пунктами	Единовременно			
8.1.	с использованием магистральных и соединительных линий связи	Единовременно	5 160,00	1032,00	6 192,00
8.2.	с использованием местного распределения (между зданиями)	Единовременно	1100,00	220,00	1320,00
8.3.	с использованием местного распределения (внутри здания)	Единовременно	350,00	70,00	420,00

Примечание: * - услуги оказываются при наличии технической возможности.

Раздел 2. Абонентская плата за предоставление местных телефонных соединений по проводной линии связи

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
1.	Абонентская плата за предоставление местных телефонных соединений (разговоров), включая услугу АОН, в месяц:	Ежемесячно			
1.1.	с основного пользовательского (оконечного) оборудования индивидуального пользования	Ежемесячно	381,00	76,20	457,20
1.2.	посредством коммутационного оборудования абонента (АТС, мини-АТС и т.п.), подключенного к телефонной линии, за каждую линию	Ежемесячно	722,00	144,40	866,40
1.3.	посредством коммутационного оборудования абонента (АТС, мини-АТС и т.п.), подключенного по цифровому тракту (поток E1), за 1 канал в потоке E1	Ежемесячно	722,00	144,40	866,40
1.4.	посредством коммутационного оборудования абонента (АТС, мини-АТС и т.п.), подключенного по цифровому тракту (поток E1 (30 каналов)) и выделенной номерной директории (до 100 абонентских номеров включительно)	Ежемесячно	21 672,00	4334,40	26 006,40
1.5.	с использованием параллельной схемы включения пользовательского (оконечного) оборудования, установленного в разных зданиях (за каждое дополнительное устройство, подключенное параллельно к основному)	Ежемесячно	237,00	47,40	284,40
1.6.	с использованием параллельной схемы включения пользовательского (оконечного) оборудования, установленного в одном здании (за каждое дополнение устройство, подключенное параллельно к основному)	Ежемесячно	72,00	14,40	86,40

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
1.7.	с использованием сокращенного номера телефона	Ежемесячно	412,00	82,40	494,40
1.8.	при использовании дополнительного (виртуального) абонентского номера	Ежемесячно	154,00	30,80	184,80
2.	Абонентская плата за автоматическое местное телефонное соединение с использованием номеров серийного исчисления (за каждую линию), включая услугу АОН, в месяц	Ежемесячно			
2.1.	с использованием 6-значного номера	Ежемесячно	412,00	82,40	494,40
2.2.	с использованием сокращенного номера	Ежемесячно	619,00	123,80	742,80
3.*	Абонентская плата за предоставление местных телефонных соединений (разговоров), при повременной системе оплаты услуг местной телефонной связи, включая услугу АОН, в месяц:	Ежемесячно			
3.1.	с основного пользовательского (оконечного) оборудования индивидуального пользования	Ежемесячно	278,00	55,60	333,60
3.2.	Плата за предоставление местных телефонных соединений (разговоров) за каждую минуту разговора	Ежемесячно	0,25	0,05	0,30
4.*	Абонентская плата за предоставление местных телефонных соединений, при повременной (комбинированной) системе оплаты услуг местной телефонной связи, включая лимит разговоров продолжительностью 300 минут, включая услугу АОН, в месяц:	Ежемесячно			
4.1.	с основного пользовательского (оконечного) оборудования индивидуального пользования	Ежемесячно	309,00	61,80	370,80
4.2.	Плата за предоставление местных телефонных соединений (разговоров) за каждую минуту разговора сверх указанного лимита	Ежемесячно	0,30	0,06	0,36

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
5.	Абонентская плата за бронирование номера телефона (выключенного по заявлению абонента), в месяц	Ежемесячно	154,00	30,80	184,80
6.	Абонентская плата за использование линии действующего телефона для оказания других услуг: подключения к устройствам пожарной, охранной сигнализации, устройствам передачи данных и др., в месяц	Ежемесячно	82,00	16,40	98,40
7.	Абонентская плата за использование номерной директории Оператора за 1 номер, в месяц	Ежемесячно	103,00	20,60	123,60

Примечание: * - услуги оказываются при наличии технической возможности.

Раздел 3. Дополнительные услуги городской телефонной сети

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
1.	Внесение изменений в действующий договор об оказании услуг связи	Единовременно	108,00	21,60	129,60
2.	Замена номера телефона (по заявлению абонента)	Единовременно	309,00	61,80	370,80
3.	Предоставление абоненту права выбора номера телефона (при новой установке или замене номера)	Единовременно	516,00	103,20	619,20
4.	Временное выключение телефона по заявлению абонента (с последующим включением) с бронированием абонентского номера и телефонной линии	Единовременно	103,00	20,60	123,60
5.	Техническое обслуживание (абонентская плата) прямого провода, занимаемого для организации связи между двумя оконечными пунктами, в месяц:	Ежемесячно			
5.1.	с использованием магистральных и соединительных линий связи	Ежемесячно	516,00	103,20	619,20
5.2.	с использованием местного распределения (между зданиями)	Ежемесячно	206,00	41,20	247,20
5.3.	с использованием местного распределения (внутри здания)	Ежемесячно	51,00	10,20	61,20
6.	Техническое обслуживание мини-АТС монтированной емкостью до 64 портов включительно (без учёта обслуживания абонентских устройств), в месяц	Ежемесячно	1 548,00	309,60	1 857,60
7.	Техническое обслуживание оконечного оборудования (телефонного аппарата), подключенного к мини-АТС, в месяц:	Ежемесячно			
7.1.	аналогового телефонного аппарата	Ежемесячно	72,00	14,40	86,40
7.2.	системного (цифрового) телефонного аппарата	Ежемесячно	92,00	18,40	110,40

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
8.	Техническое обслуживание коммутатора оперативно-диспетчерской связи, в месяц:	Ежемесячно			
8.1.	монтированной ёмкостью до 30 ключей включительно	Ежемесячно	722,00	144,40	866,40
8.2.	монтированной ёмкостью от 31 до 100 ключей включительно	Ежемесячно	1 032,00	206,40	1 238,40
8.3.	монтированной ёмкостью свыше 100 ключей	Ежемесячно	1 548,00	309,60	1 857,60
8.4.	аналогового абонентского оконечного оборудования (телефонного аппарата)	Ежемесячно	72,00	14,40	86,40
9.	Техническое обслуживание (абонентская плата) радиоточки, в месяц	Ежемесячно	30,00	6,00	36,00
10.	Техническое обслуживание вторичных электрочасов, в месяц	Ежемесячно	30,00	6,00	36,00
11.	Проведение работ по осмотру, измерению и обследованию объекта инфраструктуры с целью подтверждения наличия/отсутствия технической возможности предоставления доступа к объекту инфраструктуры, включая подготовку и выдачу заключения либо технических условий	Единовременно	11 558,00	2 311,60	13 869,60
12.	Подтверждение ранее выданных технических условий	Единовременно	5 160,00	1 032,00	6 192,00
13.	Подготовка исходных данных для проектирования телефонных сетей и линейно-кабельных сооружений	Единовременно	5 160,00	1 032,00	6 192,00
14.	Монтаж и пуско-наладка мини-АТС, (без учета стоимости расходных материалов)				
14.1.	монтированной емкостью до 8 портов включительно	Единовременно	5 000,00	1 000,00	6 000,00
14.2.	монтированной емкостью от 9 до 63 портов включительно, дополнительно за каждый порт	Единовременно	500,00	100,00	600,00
14.3.	монтированной емкостью от 64 до 256 портов включительно, дополнительно за каждый порт	Единовременно	250,00	50,00	300,00

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
15.	Монтаж и пуско-наладка базовой станции DECT для мини-АТС, (без учета стоимости расходных материалов)				
15.1.	монтированной емкостью до 8 портов включительно	Единовременно	5 000,00	1 000,00	6 000,00
15.2.	монтированной емкостью от 9 до 63 портов включительно, дополнительно за каждый порт	Единовременно	500,00	100,00	600,00
15.3.	монтированной емкостью от 64 до 256 портов включительно, дополнительно за каждый порт	Единовременно	250,00	50,00	300,00
16.	Настройка функции голосового оповещения, автоинформатора (DISA)				
16.1.	одноуровневой	Единовременно	12 500,00	2 500,00	15 000,00
16.2.	многоуровневой, за каждый последующий уровень	Единовременно	12 500,00	2 500,00	15 000,00
17.	Настройка, программирование (перепрограммирование) мини-АТС				
17.1.	монтированной емкостью до 8 портов включительно	Единовременно	3 000,00	600,00	3 600,00
17.2.	монтированной емкостью от 9 до 63 портов включительно	Единовременно	6 000,00	1 200,00	7 200,00
17.3.	монтированной емкостью от 64 до 256 портов включительно	Единовременно	9 000,00	1 800,00	10 800,00
18.	Ремонт, регулировка и настройка телефонных аппаратов не содержащих электронных схем (механических), без стоимости запчастей и комплектующих	Единовременно	154,00	30,80	184,80
19.	Ремонт, регулировка и настройка (программирование) электронных телефонных аппаратов, без стоимости запчастей и комплектующих	Единовременно	309,00	61,80	370,80
20.	Временное ограничение по заявлению абонента (с последующим включением) доступа к услугам зононой, междугородной и международной связи	Единовременно	103,00	20,60	123,60

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
21.	Изменение по заявлению абонента категории для возможности выбора оператора междугородной и международной связи	Единовременно	51,00	10,20	61,20
22.*	Предоставление абоненту информации (распечатки) с детализацией входящих и (или) исходящих вызовов, за период не более 30 дней	Единовременно	30,00	6,00	36,00
23.	Ремонт, регулировка и настройка (программирование) электронных телефонных аппаратов с автоматическим определителем номера, без стоимости запчастей и комплектующих	Единовременно	250,00	50,00	300,00
24.	Ремонт, регулировка и настройка (программирование) радиотелефонов	Единовременно	350,00	70,00	420,00
25.	Ремонт, регулировка и настройка (программирование) факсов	Единовременно	600,00	120,00	720,00
26.	Диагностика телефонных аппаратов с предоставлением заключения (Акта) о нецелесообразности ремонта	Единовременно	200,00	40,00	240,00
27.	Выполнение монтажных (демонтажных) работ на оборудовании и сетях связи, чел./час	Единовременно	482,00	96,40	578,40

Примечание: * - услуги оказываются при наличии технической возможности.

Раздел 4. Дополнительные услуги по подключению пользовательского (оконечного) оборудования

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
1.	Перестановка (переноска) оконечного абонентского устройства (телефонного аппарата):				
1.1.	в одной комнате	Единовременно	350,00	70,00	420,00
1.2.	в одном здании	Единовременно	900,00	180,00	1080,00
1.3.	в другое здание	Единовременно	1200,00	240,00	1440,00
2.	Замена абонентской проводки, до 20 м.	Единовременно	400,00	80,00	480,00
3.	Демонтаж абонентской проводки, до 20 м.	Единовременно	200,00	40,00	240,00
4.	Вызов электромонтера для выполнения дополнительных услуг (из материалов абонента):	Единовременно	103,00	20,60	123,60
4.1.	установка, замена телефонной розетки	Единовременно	61,00	12,20	73,20
4.2.	замена, подключение телефонного аппарата	Единовременно	72,00	14,40	86,40
4.3.	замена линейного телефонного шнура	Единовременно	51,00	10,20	61,20
5.	Подключение (выполнение кроссировочных работ) к линии телефона или прямого провода:	Единовременно			
5.1.	устройств пожарной, охранной сигнализации, устройств передачи данных, стойки централизованного вызова (выполнение 2-х кроссировок)	Единовременно	412,00	82,40	494,40
5.2.	переходных рамок, громполос, боксов и других устройств (выполнение одной кроссировки)	Единовременно	206,00	41,20	247,20

Раздел 5. Абонентская плата за предоставление дополнительных видов обслуживания (ДВО) цифровой АТС (в месяц)

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
1.	Прямой вызов с выдержкой времени (тёплая линия)	Ежемесячно	7,00	1,40	8,40
2.	Прямой вызов без выдержки времени (горячая линия)	Ежемесячно	7,00	1,40	8,40
3.	Повторный вызов без набора номера	Ежемесячно	7,00	1,40	8,40
4.	Сокращенный набор абонентских номеров	Ежемесячно	7,00	1,40	8,40
5.	Уведомление о поступлении нового вызова	Ежемесячно	7,00	1,40	8,40
6.	Конференцсвязь трех абонентов	Ежемесячно	10,00	2,00	12,00
7.	Конференцсвязь до шести абонентов	Ежемесячно	15,00	3,00	18,00
8.	Временный запрет исходящей междуг./междун. связи по коду-паролю	Ежемесячно	10,00	2,00	12,00
9.	Временный запрет входящей связи	Ежемесячно	7,00	1,40	8,40
10.	Безусловная переадресация вызова	Ежемесячно	10,00	2,00	12,00
11.	Переадресация вызова в случае занятости вызываемого абонента	Ежемесячно	10,00	2,00	12,00
12.	Переадресация вызова при отсутствии ответа вызываемого абонента	Ежемесячно	10,00	2,00	12,00
13.	Автоматическая побудка (будильник)	Ежемесячно	5,00	1,00	6,00
14.	Ожидание с обратным вызовом (автодозвон в пределах АТС-52, 54, 56)	Ежемесячно	7,00	1,40	8,40
15.	Полный набор ДВО*	Ежемесячно	60,00	12,00	72,00

- - полный набор ДВО включает в себя АОН, а также услуги, перечисленные в пунктах: 4, 5, 7 – 14

III. Тарифы на услуги связи, оказываемые юридическим лицам (предприятиям, организациям Атомной отрасли)

Раздел 1. Предоставление доступа к телефонной сети

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
1.	Предоставление доступа к телефонной сети по проводной линии связи с выделением абонентского номера (для основного пользовательского (оконечного) оборудования)	Единовременно	1 053,00	210,60	1263,60
2	Предоставление доступа к телефонной сети по проводной линии связи с выделением абонентского номера (для основного пользовательского (оконечного) оборудования) в рамках действующего договора на оказание услуг местной телефонной связи	Единовременно	526,00	105,20	631,20
3.	Предоставление доступа к телефонной сети по проводной линии связи с выделением абонентского номера новому владельцу телефонизированного помещения в случае прекращения прав владения данным помещением прежнего владельца	Единовременно	110,00	22,00	132,00
4.*	Предоставление дополнительного (виртуального) абонентского номера по существующей проводной линии связи	Единовременно	526,00	105,20	631,20
5.	Предоставление точек подключения (цифрового тракта), в расчете за один порт E1 (30 каналов) с выделением номерной директории (до 100 номеров), единовременная плата	Единовременно	31 608,00	6321,60	37929,60

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
6.	Предоставление доступа к телефонной сети по проводной линии связи при установке дополнительного пользовательского (оконечного) оборудования (в одном здании, без выделения абонентского номера)	Единовременно	368,00	73,60	441,60
7.	Предоставление доступа к телефонной сети по проводной линии связи при установке параллельного пользовательского (оконечного) оборудования (в разных зданиях, без выделения абонентского номера)	Единовременно	526,00	105,20	631,20
8.*	Предоставление линии связи (прямого провода), для организации связи между двумя оконечными пунктами	Единовременно			
8.1.	с использованием магистральных и соединительных линий связи	Единовременно	5 268,00	1053,60	6321,60
8.2.	с использованием местного распределения (между зданиями)	Единовременно	1 053,00	210,60	1263,60
8.3.	с использованием местного распределения (внутри здания)	Единовременно	315,00	63,00	378,00

Примечание: * - услуги оказываются при наличии технической возможности.

Раздел 2. Абонентская плата за предоставление местных телефонных соединений по проводной линии связи

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
1.	Абонентская плата за предоставление местных телефонных соединений (разговоров), включая услугу АОН, в месяц:	Ежемесячно			
1.1.	с основного пользовательского (оконечного) оборудования индивидуального пользования	Ежемесячно	368,00	73,60	441,60
1.2.	посредством коммутационного оборудования абонента (АТС, мини-АТС и т.п.), подключенного к телефонной линии, за каждую линию	Ежемесячно	737,00	147,40	884,40
1.3.	посредством коммутационного оборудования абонента (АТС, мини-АТС и т.п.), подключенного по цифровому тракту (поток E1), за 1 канал в потоке E1	Ежемесячно	737,00	147,40	884,40
1.4.	посредством коммутационного оборудования абонента (АТС, мини-АТС и т.п.), подключенного по цифровому тракту (поток E1 (30 каналов)) и выделенной номерной директории (до 100 абонентских номеров включительно)	Ежемесячно	21 072,00	4214,40	25286,40
1.5.	с использованием параллельной схемы включения пользовательского (оконечного) оборудования, установленного в разных зданиях (за каждое дополнительное устройство, подключенное параллельно к основному)	Ежемесячно	241,00	48,20	289,20

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
1.6.	с использованием параллельной схемы включения пользовательского (оконечного) оборудования, установленного в одном здании (за каждое дополнительное устройство, подключенное параллельно к основному)	Ежемесячно	73,00	14,60	87,60
1.7.	с использованием сокращенного номера телефона	Ежемесячно	420,00	84,00	504,00
1.8.	при использовании дополнительного (виртуального) абонентского номера	Ежемесячно	157,00	31,40	188,40
2.	Абонентская плата за автоматическое местное телефонное соединение с использованием номеров серийного искания (за каждую линию), включая услугу АОН, в месяц	Ежемесячно			
2.1.	с использованием 6-значного номера	Ежемесячно	420,00	84,00	504,00
2.2.	с использованием сокращенного номера	Ежемесячно	631,00	126,20	757,20
3.*	Абонентская плата за предоставление местных телефонных соединений (разговоров), при повременной системе оплаты услуг местной телефонной связи, включая услугу АОН, в месяц:	Ежемесячно			
3.1.	с основного пользовательского (оконечного) оборудования индивидуального пользования	Ежемесячно	283,00	56,60	339,60
3.2.	Плата за предоставление местных телефонных соединений (разговоров) за каждую минуту разговора	Ежемесячно	0,25	0,05	0,3

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
4.*	Абонентская плата за предоставление местных телефонных соединений (разговоров), при повременной (комбинированной) системе оплаты услуг местной телефонной связи, включая лимит разговоров продолжительностью 300 минут, включая услугу АОН, в месяц:	Ежемесячно			
4.1.	с основного пользовательского (оконечного) оборудования индивидуального пользования	Ежемесячно	315,00	63,00	378,00
4.2.	Плата за предоставление местных телефонных соединений (разговоров) за каждую минуту разговора сверх указанного лимита	Ежемесячно	0,3	0,06	0,36
5.	Абонентская плата за бронирование номера телефона (выключенного по заявлению абонента), в месяц	Ежемесячно	157,00	31,40	188,40
6.	Абонентская плата за использование линии действующего телефона для оказания других услуг: подключения к устройствам пожарной, охранной сигнализации, устройствам передачи данных и др., в месяц	Ежемесячно	83,00	16,60	99,60
7.	Абонентская плата за использование номерной директории Оператора за 1 номер, в месяц	Ежемесячно	105,00	21,00	126,00

Примечание: * - услуги оказываются при наличии технической возможности.

Раздел 3. Дополнительные услуги городской телефонной сети

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
1.	Внесение изменений в действующий договор об оказании услуг связи	Единовременно	110,00	22,00	132,00
2.	Замена номера телефона (по заявлению абонента)	Единовременно	315,00	63,00	378,00
3.	Предоставление абоненту права выбора номера телефона (при новой установке или замене номера)	Единовременно	526,00	105,20	631,20
4.	Временное выключение телефона по заявлению абонента (с последующим включением) с бронированием абонентского номера и телефонной линии	Единовременно	105,00	21,00	126,00
5.	Техническое обслуживание (абонентская плата) прямого провода, занимаемого для организации связи между двумя оконечными пунктами, в месяц:	Ежемесячно			
5.1.	с использованием магистральных и соединительных линий связи	Ежемесячно	526,00	105,20	631,20
5.2.	с использованием местного распределения (между зданиями)	Ежемесячно	210,00	42,00	252,00
5.3.	с использованием местного распределения (внутри здания)	Ежемесячно	52,00	10,40	62,40
6.	Техническое обслуживание мини-АТС монтированной емкостью до 64 портов включительно (без учёта обслуживания абонентских устройств), в месяц	Ежемесячно	1 580,00	316,00	1896,00
7.	Техническое обслуживание оконечного оборудования (телефонного аппарата), подключенного к мини-АТС, в месяц:	Ежемесячно			
7.1.	аналогового телефонного аппарата	Ежемесячно	73,00	14,60	87,60

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
7.2.	системного (цифрового) телефонного аппарата	Ежемесячно	93,00	18,60	111,60
8.	Техническое обслуживание коммутатора оперативно-диспетчерской связи, в месяц:	Ежемесячно			
8.1.	монтированной ёмкостью до 30 ключей включительно	Ежемесячно	737,00	147,40	884,40
8.2.	монтированной ёмкостью от 31 до 100 ключей включительно	Ежемесячно	1 053,00	210,60	1263,60
8.3.	монтированной ёмкостью свыше 100 ключей	Ежемесячно	1 580,00	316,00	1896,00
8.4.	аналогового абонентского оконечного оборудования (телефонного аппарата)	Ежемесячно	73,00	14,60	87,60
9.	Техническое обслуживание (абонентская плата) радиоточки, в месяц	Ежемесячно	30,00	6,00	36,00
10.	Техническое обслуживание вторичных электрочасов, в месяц	Ежемесячно	30,00	6,00	36,00
11.	Проведение работ по осмотру, измерению и обследованию объекта инфраструктуры с целью подтверждения наличия/отсутствия технической возможности предоставления доступа к объекту инфраструктуры, включая подготовку и выдачу заключения либо технических условий	Единовременно	11 800,00	2360,00	14160,00
12.	Подтверждение ранее выданных технических условий	Единовременно	5 268,00	1053,60	6321,60
13.	Подготовка исходных данных для проектирования телефонных сетей и линейно-кабельных сооружений	Единовременно	5 268,00	1053,60	6321,60

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
14.	Монтаж и пуско-наладка мини-АТС, (без учета стоимости расходных материалов)				
14.1.	монтированной емкостью до 8 портов включительно	Единовременно	5 104,00	1020,80	6124,80
14.2.	монтированной емкостью от 9 до 63 портов включительно, дополнительно за каждый порт	Единовременно	510,00	102,00	612,00
14.3.	монтированной емкостью от 64 до 256 портов включительно, дополнительно за каждый порт	Единовременно	255,00	51,00	306,00
15.	Монтаж и пуско-наладка базовой станции DECT для мини-АТС, (без учета стоимости расходных материалов)				
15.1.	монтированной емкостью до 8 портов включительно	Единовременно	5 104,00	1020,80	6124,80
15.2.	монтированной емкостью от 9 до 63 портов включительно, дополнительно за каждый порт	Единовременно	510,00	102,00	612,00
15.3.	монтированной емкостью от 64 до 256 портов включительно, дополнительно за каждый порт	Единовременно	255,00	51,00	306,00
16.	Настройка функции голосового оповещения, автоинформатора (DISA)				
16.1.	одноуровневой	Единовременно	12 761,00	2552,20	15313,20
16.2.	многоуровневой, за каждый последующий уровень	Единовременно	12 761,00	2552,20	15313,20
17.	Настройка, программирование (перепрограммирование) мини-АТС				
17.1.	монтированной емкостью до 8 портов включительно	Единовременно	3 062,00	612,40	3674,40
17.2.	монтированной емкостью от 9 до 63 портов включительно	Единовременно	6 125,00	1225,00	7350,00
17.3.	монтированной емкостью от 64 до 256 портов включительно	Единовременно	9 188,00	1837,60	11025,60

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
18.	Ремонт, регулировка и настройка телефонных аппаратов не содержащих электронных схем (механических), без стоимости запчастей и комплектующих	Единовременно	157,00	31,40	188,40
19.	Ремонт, регулировка и настройка (программирование) электронных телефонных аппаратов, без стоимости запчастей и комплектующих	Единовременно	315,00	63,00	378,00
20.	Временное ограничение по заявлению абонента (с последующим включением) доступа к услугам зонной, междугородной и международной связи	Единовременно	105,00	21,00	126,00
21.	Изменение по заявлению абонента категории для возможности выбора оператора междугородной и международной связи	Единовременно	52,00	10,40	62,40
22.	Предоставление абоненту информации (распечатки) с детализацией входящих и (или) исходящих вызовов, за период не более 30 дней	Единовременно	30,00	6,00	36,00
23.	Ремонт, регулировка и настройка (программирование) электронных телефонных аппаратов с автоматическим определителем номера, без стоимости запчастей и комплектующих	Единовременно	255,00	51,00	306,00
24.	Ремонт, регулировка и настройка (программирование) радиотелефонов	Единовременно	357,00	71,40	428,40
25.	Ремонт, регулировка и настройка (программирование) факсов	Единовременно	612,00	122,40	734,40
26.	Выполнение монтажных (демонтажных) работ на оборудовании и сетях связи, чел./час	Единовременно	482,00	96,40	578,40

Примечание: * - услуги оказываются при наличии технической возможности.

Раздел 4. Дополнительные услуги по подключению пользовательского (оконечного) оборудования

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
1.	Перестановка (переноска) оконечного абонентского устройства (телефонного аппарата):				
1.1.	в одной комнате	Единовременно	315,00	63,00	378,00
1.2.	в одном здании	Единовременно	842,00	168,40	1010,40
1.3.	в другое здание	Единовременно	1 053,00	210,60	1263,60
2.	Замена абонентской проводки	Единовременно	368,00	73,60	441,60
3.	Вызов электромонтера для выполнения дополнительных услуг (из материалов абонента):	Единовременно	105,00	21,00	126,00
3.1.	установка, замена телефонной розетки	Единовременно	62,00	12,40	74,40
3.2.	замена, подключение телефонного аппарата	Единовременно	73,00	14,60	87,60
3.3.	замена линейного телефонного шнура	Единовременно	52,00	10,40	62,40
4.	Подключение (выполнение кроссировочных работ) к линии телефона или прямого провода:	Единовременно			
4.1.	устройств пожарной, охранной сигнализации, устройств передачи данных, стойки централизованного вызова (выполнение 2-х кроссировок)	Единовременно	420,00	84,00	504,00
4.2.	переходных рамок, громполос, боксов и других устройств (выполнение одной кроссировки)	Единовременно	210,00	42,00	252,00

Раздел 5. Абонентская плата за предоставление дополнительных видов обслуживания (ДВО) цифровой АТС (в месяц)

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
1.	Прямой вызов с выдержкой времени (тёплая линия)	Ежемесячно	7,00	1,40	8,40
2.	Прямой вызов без выдержки времени (горячая линия)	Ежемесячно	7,00	1,40	8,40
3.	Повторный вызов без набора номера	Ежемесячно	7,00	1,40	8,40
4.	Сокращенный набор абонентских номеров	Ежемесячно	7,00	1,40	8,40
5.	Уведомление о поступлении нового вызова	Ежемесячно	7,00	1,40	8,40
6.	Конференцсвязь трех абонентов	Ежемесячно	10,00	2,00	12,00
7.	Конференцсвязь до шести абонентов	Ежемесячно	15,00	3,00	18,00
8.	Временный запрет исходящей междуг./междун. связи по коду-паролю	Ежемесячно	10,00	2,00	12,00
9.	Временный запрет входящей связи	Ежемесячно	7,00	1,40	8,40
10.	Безусловная переадресация вызова	Ежемесячно	10,00	2,00	12,00
11.	Переадресация вызова в случае занятости вызываемого абонента	Ежемесячно	10,00	2,00	12,00
12.	Переадресация вызова при отсутствии ответа вызываемого абонента	Ежемесячно	10,00	2,00	12,00
13.	Автоматическая побудка (будильник)	Ежемесячно	5,00	1,00	6,00
14.	Ожидание с обратным вызовом (автодозвон в пределах АТС-52, 54, 56)	Ежемесячно	7,00	1,40	8,40
15.	Полный набор ДВО*	Ежемесячно	61,00	12,20	73,20

- - полный набор ДВО включает в себя АОН, а также услуги, перечисленные в пунктах: 4, 5, 7 – 14

IV. Тарифы на услуги по предоставлению технических средств и сетевых ресурсов, оказываемые предприятиям, учреждениям, организациям и другим операторам связи

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
1.*	Предоставление точек подключения (цифрового тракта), в расчете за один порт Е1 (30 каналов) с выделением номерной директории (до 100 номеров), единовременная плата	Единовременно	30 960,00	6 192,00	37 152,00
2.	Техническое обслуживание 1 пары линии связи (телефонного кабеля связи), предоставленной для оказания услуг телефонной связи, в месяц	Ежемесячно	72,00	14,40	86,40
3.*	Техническое обслуживание 1 км волоконно-оптического кабеля (ВОК) в одноволоконном исчислении, в месяц	Ежемесячно	1 548,00	309,60	1 857,60
4.*	Предоставление места в телефонной канализации, для размещения кабелей связи в расчете за 1 кабель диаметром до 15 мм. за метр, в месяц При размещении кабеля связи диаметром от 15,1 мм до 45 мм к базовому тарифу применяется повышающий коэффициент – 2	Ежемесячно	2,46	0,49	2,95
5.**	Техническое обслуживание смотровых устройств (телефонных колодцев), в месяц	Ежемесячно	103,00	20,60	123,60
6.*	Предоставление места в технических помещениях АТС для размещения оборудования (в том числе настенного), за 1 м ² проекции, в месяц	Ежемесячно	1 548,00	309,60	1 857,60

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
7.*	Предоставление точки подключения электропитания 220 В (разовый платёж)	Единовременно	2 580,00	516,00	3 096,00
8.*	Предоставление точки подключения гарантированного электропитания 48 В (постоянного напряжения), (разовый платёж)	Единовременно	3 096,00	619,20	3 715,20
9.	Использование точки электропитания 220 В, включая стоимость электроэнергии, в месяц	Ежемесячно	2 580,00	516,00	3 096,00
10.	Использование точки электропитания 48 В (постоянного напряжения), включая стоимость электроэнергии, в месяц	Ежемесячно	3 096,00	619,20	3 715,20
11.*	Предоставление места в 19" стойке, из расчета 1 Unit (юнит), в месяц				
11.1.	без предоставления точки электропитания	Ежемесячно	619,00	123,80	742,80
11.2.	с предоставлением точки электропитания	Ежемесячно	1 032,00	206,40	1 238,40
12.	Определение места повреждения на медных линиях связи (на кабелях связи сторонних организаций)	Единовременно	516,00	103,20	619,20
13.	Определение места повреждения на оптических линиях связи (на ВОЛС сторонних организаций)	Единовременно	1 548,00	309,60	1 857,60

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
14.	Измерение, подбор параметров телефонного медного кабеля (пары) под прямой провод, телефакс, модем и т.п.	Единовременно	516,00	103,20	619,20
15.	Наблюдение (технический надзор) за производством работ в охранной зоне (в канализации) кабелей связи, в час	Единовременно	154,00	30,80	184,80
16.***	Предоставление доступа в телефонную канализацию для размещения (демонтажа) кабеля связи (в том числе волоконно-оптического, коаксиального) сторонними организациями, единовременно за 1 кан./км.	Единовременно	43 344,00	8 668,80	52 012,80
17.*	Предоставление каналов связи				
17.1.	Организация канала связи 2 Мбит/с, интерфейс G.703 (разовый платеж)	Единовременно	10 320,00	2 064,00	12 384,00
17.2.	Предоставление канала связи 2 Мбит/с, интерфейс G.703 (ежемесячный платеж)	Ежемесячно	5 160,00	1 032,00	6 192,00
18.	Выполнение монтажных (демонтажных) работ на оборудовании и сетях связи, чел./час	Единовременно	482	96,4	578,4

Примечание:

- * - услуги оказываются при наличии технической возможности;
- ** - в случае, когда через смотровые устройства проходят каналы телефонной канализации, принадлежащей другому оператору связи;
- *** - при выполнении работ по размещению кабелей связи силами АО «Гринатом» данный тариф не применяется.